estipulados de la siguiente manera 1) Subsidio para cubrir total o parcialmente los costos del 

Jardín Maternal de $5.400 a $ 7.000 (pesos siete mil), con efecto retroactivo al 1º de enero de 

2020. 2) Subsidio por Nacimiento o Adopción de $27.000 a $35.000 (pesos treinta y cinco mil). 

3) Subsidio por Matrimonio, Unión Civil o Convivencial de $27.000 a 35.000 (pesos treinta y 

cinco mil). 4) Subsidio por Fallecimiento de $40.500 a $52.500 (pesos cincuenta y dos mil 

quinientos). 

15. SEGURO PROFESIONAL PARA AFILIADOS 

En el marco de los objetivos estipulados en el artículo 4°, inciso a), del Estatuto de la Asociación, 

en el mes de septiembre se renovó la póliza del Seguro de Responsabilidad Civil Profesional 

contratada con la aseguradora CHUBB, la cual tiene duración anual, por el mismo monto que el